
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA SARA 439 2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipos de diagnóstico para el nuevo Hospital General
de Ontinyent del departamento de Salud Xàtiva/Ontinyent. 11 Lotes


Suministro e instalación de equipos de diagnóstico para el nuevo Hospital General de Ontinyent delDescripción 
departamento de Salud Xàtiva/Ontinyent. 11 Lotes
 LOTE DENOMINACION
 1 Equipos diagnósticos de soporte
 2 Equipos de
diagnóstico odontológico
 3 Equipos para endoscopias
 4 Equipos para diagnóstico uterinos
 5 Prueba de esfuerzo
 6 Equipos
diagnósticos para otorrinolaringología
 7 Equipo de diagnóstico vestibular
 8 Equipos para diagnósticos oftalmológicos
 9
Equipos para intervencionismo ocular
 10 Equipos para pruebas visuales
 11 Diagnósticos urológicos
Valor estimado del contrato 1.696.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.052.690 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.696.438,02 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33115000 - Tomógrafos.
33121500 - Electrocardiograma.
33122000 - Aparatos de oftalmología.
33123100 - Tensiómetro.
33123200 - Aparatos de electrocardiografía.
33124100 - Aparatos para diagnóstico.
33130000 - Instrumental y aparatos de odontología y sus especialidades.
33164100 - Colposcopio.
33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.
38562000 - Estroboscopios.
51410000 - Servicios de instalación de equipo médico.
51412000 - Servicios de instalación de equipos de odontología y sus especialidades.
85121240 - Servicios de otorrinolaringología o audiología.

Plazo de Ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Del 01/12/2023 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Deberá ser entregado en el nuevo Hospital General d´Ontinyent
Condiciones Totalmente montados e instalados, debiendo ser firmado el albarán correspondiente por la persona
encargada de su recepción y remitir el mismo a la Unidad de Contratación Administrativa del Hospital Lluís Alcanyís de
Xàtiva.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ METGE JOSE RIERA ROIG, S/N ZONA BALONES
(46870) ONTINYENT España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa
Descripción de Programas de Financiación Ayuda a la Recuperación para la Cohesión y los Territorios de Europa
(REACT-EU)

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No se prevén limitaciones
respecto de los lotes previstos.

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4. Equipos para diagnóstico uterino

LOTE 4. Equipos para diagnóstico uterino, compuesto por: Ver apartado A del Anexo IDescripción 
Valor estimado del contrato 10.474 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.673,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.474 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ORDEN 1. Oferta económica LOTE 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula de proporciónExpresión de evaluación 

inversa

ORDEN 2. Ampliación de garantía LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 3. Características del equipo. LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN SUJETOS A
JUICIO DE VALOR LOTE 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

QUERMED S.A.
NIF ****4954*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Samaria 4 bj
(28009) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 902102163
Correo Electrónico diegoamado@quermed.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.527 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTPASARA4392023L4DSXO
Fecha de Formalización 14/05/2024

Contrato

CONTRATO L4 PA SARA 439 23_4firmas.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ORDEN 1. Oferta económica LOTE 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula de proporciónExpresión de evaluación 

inversa

ORDEN 2. Ampliación de garantía LOTE 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 3. Características del equipo. LOTE 5

Precio de la oferta más baja 8.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4b147d6-7054-46c0-8115-9d180826c6cb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5. Prueba de esfuerzo

LOTE 5. Prueba de esfuerzo, compuesto por: Ver apartado A del Anexo IDescripción 
Valor estimado del contrato 15.354,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.578,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.354,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4b147d6-7054-46c0-8115-9d180826c6cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4b147d6-7054-46c0-8115-9d180826c6cb


Precio de la oferta más baja 14.580,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORDEN 4. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
SUJETOS A JUICIO DE VALOR LOTE 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

SCHILLER ESPAÑA S.A.U.
NIF A82596081
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE DUBLIN, 1
(28232) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917130716
Correo Electrónico schiller@schiller.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.580,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.642,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTPASARA4392023L5DSXO
Fecha de Formalización 17/05/2024

Contrato

CONTRATO L5 PA SARA 439 23_4firmas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc2c462b-e1ac-4c4b-9c2c-0546a40f8eea
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc2c462b-e1ac-4c4b-9c2c-0546a40f8eea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc2c462b-e1ac-4c4b-9c2c-0546a40f8eea


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ORDEN 1. Oferta económica LOTE 6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula de proporciónExpresión de evaluación 

inversa

ORDEN 2. Ampliación de garantía LOTE 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 3. Características del equipo. LOTE 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORDEN 4. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
SUJETOS A JUICIO DE VALOR LOTE 6

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: LOTE 6. Equipos diagnósticos para otorrinolaringología

LOTE 6. Equipos diagnósticos para otorrinolaringología, compuesto por: Ver apartado A del Anexo IDescripción 
Valor estimado del contrato 110.218,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.364,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.218,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 108.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A.
NIF A78936606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE EMPRESARIAL SAN FERNANDO
(28830) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 916771051
Correo Electrónico public-tenders-es@karlstorz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.680 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTPASARA4392023L6DSXO
Fecha de Formalización 14/05/2024

Contrato

CONTRATO L6 PA SARA 439 23_4firmas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2323f095-277c-4224-81bb-aae3eba0ffda
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: LOTE 7. Equipo de diagnósticos vestibular

LOTE 7. Equipo de diagnósticos vestibular, compuesto por: Ver apartado A del Anexo IDescripción 
Valor estimado del contrato 34.983 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.329,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.983 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2323f095-277c-4224-81bb-aae3eba0ffda
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2323f095-277c-4224-81bb-aae3eba0ffda


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ORDEN 1. Oferta económica LOTE 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula de proporciónExpresión de evaluación 

inversa

ORDEN 2. Ampliación de garantía LOTE 7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 3. Características del equipo. LOTE 7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORDEN 4. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
SUJETOS A JUICIO DE VALOR LOTE 7

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Diatec Spain SAL
NIF B86850344
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Dinamarca

Dirección Física

Carretera Fuencarral 24
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +034 916633908
Correo Electrónico concursos@diatecspain.com



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 34.983 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.983 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.983 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.329,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTPASARA4392023L7DSXO
Fecha de Formalización 14/05/2024

Contrato

CONTRATO L7 PA SARA 439 23_4firmas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7380eb77-18ba-4e65-b861-879fcae3113f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los criterios de participación exigidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: LOTE 8. Equipos para diagnósticos oftalmológicos

LOTE 8. Equipos para diagnósticos oftalmológicos, compuesto por: Ver apartado A del Anexo IDescripción 
Valor estimado del contrato 412.344,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 498.937,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 412.344,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7380eb77-18ba-4e65-b861-879fcae3113f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7380eb77-18ba-4e65-b861-879fcae3113f


ORDEN 1. Oferta económica LOTE 8
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula de proporciónExpresión de evaluación 

inversa

ORDEN 2. Ampliación de garantía LOTE 8
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 3. Características del equipo. LOTE 8
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORDEN 4. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
SUJETOS A JUICIO DE VALOR LOTE 8

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Carl Zeiss Meditec Iberia S.A.U
NIF A28058337
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Dirección Física

RONDA DE PONIENTE N.º 5
(28760) TRES CANTOS (MADRID) España

Contacto

Teléfono +034 658834054
Correo Electrónico concursos.publicos@zeiss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 411.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 498.399 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTPASARA4392023L8DSXO
Fecha de Formalización 16/05/2024

Contrato

CONTRATO L8 PA SARA 439 23_4firmas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ORDEN 1. Oferta económica LOTE 10
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula de proporciónExpresión de evaluación 

inversa

ORDEN 2. Ampliación de garantía LOTE 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 3. Características del equipo. LOTE 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

Precio de la oferta más baja 411.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 411.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d62e26ef-36fd-4369-a616-6b5e63af8bb3
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los criterios de participación exigidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: LOTE 10. Equipos para pruebas visuales

LOTE 10. Equipos para pruebas visuales, compuesto por: Ver apartado A del Anexo IDescripción 
Valor estimado del contrato 130.145 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.475,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.145 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d62e26ef-36fd-4369-a616-6b5e63af8bb3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d62e26ef-36fd-4369-a616-6b5e63af8bb3


Precio de la oferta más baja 129.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 129.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORDEN 4. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
SUJETOS A JUICIO DE VALOR LOTE 10

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

TOPCON EUROPE MEDICAL BV SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0086598J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Japón

Dirección Física

C/ Frederic Mompou 4 Esc A Bajo 3
(08960) Sant Just Desvern (Barcelona) España

Contacto

Teléfono +034 934734057
Correo Electrónico mpoblador@topcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 156.997,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTPASARA4392023L10DSXO
Fecha de Formalización 14/05/2024

Contrato

CONTRATO L10 PA SARA 439 23_4firmas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb39b855-3830-49c1-8848-05ed936f90d0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada y que cumple con los criterios de participación exigidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb39b855-3830-49c1-8848-05ed936f90d0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb39b855-3830-49c1-8848-05ed936f90d0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ORDEN 1. Oferta económica LOTE 11
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula de proporciónExpresión de evaluación 

inversa

ORDEN 2. Ampliación de garantía LOTES 11
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORDEN 3 CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
SUJETOS A JUICIO DE VALOR LOTES 11

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Objeto del Contrato: LOTE 11. Diagnósticos urológicos

LOTE 11. Diagnósticos urológicos, compuesto por: Ver apartado A del Anexo IDescripción 
Valor estimado del contrato 80.870 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.852,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.870 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Japón

Dirección Física

Plaza Europa 10
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España



ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 64.924,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Contacto

Teléfono +034 933941324
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.924,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.558,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTPASARA4392023L11DSXO
Fecha de Formalización 14/05/2024

Contrato

CONTRATO L11 PA SARA 439 23_4firmas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12fc0cda-e7d1-41e5-8f9c-e3664c5fb797
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada y que cumple con los criterios de participación exigidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

En los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la LEY 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones públicas y en el registro del órgano de contratación.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12fc0cda-e7d1-41e5-8f9c-e3664c5fb797
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12fc0cda-e7d1-41e5-8f9c-e3664c5fb797


Lugar

Sala Antigua Biblioteca

Dirección Postal

carretera Xativa Silla km 2

SOBRE 1 PA SARA 439 2023

Apertura sobre administrativo
El día 30/10/2023 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos
 (Documentación administrativa).

Lugar

Sala Antigua Biblioteca

Dirección Postal

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

SOBRE 2 PA SARA 439 2023

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/11/2023 a las 09:30 horas
Documentación relativa a los criterios de adjudicación
ponderables mediante un juicio de valor:

Correo Electrónico registregeneraldsxo@gva.esCarretera Xàtiva Silla km 2
(46800) Xàtiva España

Proceso de Licitación

Se trata de satisfacer la necesidad del cumplimiento de los fines institucionales del nuevo Hospital General de Ontinyent,
donde se presta la asistencia sanitaria, según lo previsto en el Real Decreto 1030/2006 de 15 de septiembre, por el que se
establece la Cartera de Servicios Comunes del Sistema
 Nacional de Salud y el procedimiento para su actualización (BOE
222 de 16.09.2006), Anexo III, apartado 5º, “indicación o prescripción, y la realización, en su caso, de procedimientos
diagnósticos y terapéuticos”, pretendiéndose cubrir mediante este contrato de suministros la necesidad, en este caso, de
adquisición de equipos de diagnóstico, en los que se precisa equipamiento necesario para la correcta realización de los
diagnósticos que requiere la prestación sanitaria a los pacientes y usuarios del sistema sanitario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No se prevén limitaciones
respecto de los lotes previstos.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(46800) Xàtiva España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AZe9890WbAFVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024

ID 0000013541221 |  2024-000656063 | Tue, 18 Jun 2024 09:31:43:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66409033888306481327616553351089888238 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AZe9890WbAFVkTabT%2FRM8A%3D%3D

